
46

Jiří MANDÍK

Celokovová airsoftová pistole má 
zásobník o  kapacitě 17 ran, se 
kterým v  prázdném stavu váží 

téměř jako ostrá verze – přesvědčivých 
0,98 kg. Téměř dokonalé modelářské 
zpracování se odráží nejen v  čistotě 
obráběných kovových dílů, ale také 
v  jejich povrchové úpravě. Ta je zde 
provedena nástřikem vcelku odolného 
šedostříbřitého laku. V  denním světle 
dodává airsoftové replice vzhled ostrého 
originálu pokrytého druhoválečným 
fosfátováním. Na levé straně závěru je 
pistole opatřena výpisem patentů. 

Celokovový závěr věrně duplikuje ost-
rou předlohu. Milovníky klasiky zaujmou 
realistická jednočinná spoušť s krátkým 
chodem včetně resetu i kovový kohout. 

www.streleckarevue.cz | květen 2025

Airsoft

níku najdeme kontrolní průřez, kterým je 
vidět všech 17 kuliček. Pro stoprocentní 
funkci zbraně doporučuji plnit zásobník 
pouze jedenácti kuličkami. Snadnou ma-
nipulaci s bombičkou umožní přiložený 
inbusový klíč, po jehož několika otoče-
ních dojde k napíchnutí tohoto zdroje 
plynu na dutou ocelovou jehlu. 

Po vložení naplněného zásobníku 
nic nebrání stažení závěru. Vypuštěný 
závěr se postará o nabití jedné kuličky 
ze zásobníku do hlavně. Zmáčknutí 
kovové spouště provázejí realistické 
pocity, k  čemuž výrazně napomáhá 
mírný odpor s  velmi krátkou 2–3mm 
dráhou. Pohyb závěru vlivem blowback 
systému sice neodpovídá masivnímu 
zákluzu (a zdvihu) ostré pětačtyřicítky, 
ale vcelku věrně duplikuje střelbu z ma-
lorážkové verze. 

Test jsem započal střelbou přes 
hradla. K  tomu jsem použil značkové 
bombičky od ASG, ale i  přesné a  leš-
těné kuličky BLS o  hmotnosti 0,25 g, 
které pistoli vysloveně šmakují. S nově 
napíchnutou bombičkou airsoftová 

Samonabíjecí pistole Colt 1911 je bezesporu jedna z nejslavnějších a nejkopírovaněj-
ších krátkých palných zbraní světa. Ještě po 114 letech od svého zavedení se těší vel-
ké popularitě. Také mnozí výrobci střílejících replik využívají účelný design slavného 
governmentu. K dodavatelům patří i francouzská firma Cybergun, která nabízí pěkně 
provedenou samonabíjecí blowbackovou repliku druhoválečné armádní pistole 
Colt M1911A1. 

Colt M1911A1 
na kuličky 

Střelci, kteří při airsoftových kláních 
nosí model 1911 s  nataženým kohou-
tem, ocení klasickou levostrannou ma- 
nuální pojistku. Mezi ovládací prvky na 
levém boku pistole patří funkčně věrný 
a  spolehlivý záchyt závěru. Výrobce 
zbraň opatřil kvalitní bronzovou 107 mm 
dlouhou hlavní s  hladkým vývrtem 
a stavitelným hop-up systémem. V sou-
ladu s moderními trendy lze také pistoli 
rozložit bez nástrojů.

Příjemně plochý zásobník v realistic-
kém tvaru jednořaďáku, avšak s dvouřa-
dovým uložením kuliček, je v rámu pis-
tole jištěn kovovým záchytem. Slitinové 
tělo zásobníku má vestavěnou plastovou 
vývodku střeliva a obsahuje plynotechni-
ku s mžikovým ventilem. Na čele zásob-

Pokud zrovna pokukujete po novém sekundárním airsoftovém železe, neměli byste 
přehlédnout blowbackovou repliku legendárního Coltu M1911A1 od Cybergun 

Pravý bok pokrývají decentní 
nezbytné údaje




